diffinicionem in presencia domini Raimundi, Barchinonensis
episcopi, et Petri de Alfodio, Barchinonensis vicarii, necnon aliorum
nobilium virorum factam modo vel in posterum ego iam dictus vel
mei venire potuerimus illi iuri et rationi penitus per me et per meos
renuncio promitentem13 me et meos esse guarentes et defensores
de prephato sextario14 ordei iam dicto monasterio quam cunctos
homines et feminas. Si quis hoc fregerit in duplo componat.

Quod est actum ·II· kalendas septembris anno ab Incarnatione
Domini .M·C·LXXX·IX·.

Sig+num Bernardi de Miralpex, sig+num Raimundi de Miralpex,
filii eius, nos qui hoc laudamus et firmamus testesque firmare
rogamus.

Sig+num Petri de Ripis. Sig+num Petri de Cunies. Sig+num
Guillelmi Marcucii.

+ Petri, presbiteri. Sig+ Raimundi de Castellario, qui hoc
scripsit cum literis rasis et emendatis in linea ·V· die et anno quo
supra.

1. a. omet: rate. 2. C omet: Factum est rate hoc translatum in numine domini
anno ·Mº·CCº·VIIº, ·v· idus marcii. 3. a. Arnadito [±6]. 4. a. pro. 5. a.
sertarium. 6. C: helemosinam. 7. a. sertarium. 8. a. sertario. 9. a.
fecimus. 10. a. sertarium. 11. a. superuerit. 12. a. scripturam. 13. a. abeatis
et tente. 14. a. sertario.

323

1189, setembre, 26

Guillem de Cabrera i la seva muller Estevana venen a Bernat de Granes
i a la seva muller Peirona un casal a la vila de Montblanc que
a orient afronta amb el carrer Major de la vila, al sud amb la
casa d’Arnau Pellicer, i al nord i a ponent, amb la casa de Martí
d’Alcover. El preu de la venda és de setanta sous barcelonesos.
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A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.
Carpeta 2763, núm. 18. Original.

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 328, doc. 327.

In Christi nomine. Sit notum cunctis quod ego Guillelmus de
Chapraria et uxor mea Estevana nos simul1 vendimus tibi Bernardo
de Granes et uxor tua Peirona et vestris unum kasallum in villam
de Montis Albi, sicut afrontat ab oriente in karraria maiori eiusdem
ville, a meridie in domibus Arnaldi2 Pelliparii, ab ocasu3 et a circio
in domibus Martini de Alchovari. Quantum iste afrontaciones
includunt vendimus vobis et vestris cum ingressibus et egressibus
suis de abisso usque ad celum per ·LXX· solidos Barchinonensis, unde
bene pacati sumus a vobis, unde hoc modo presenter4 de nostra
potestate in vestra tradimus per vendere et dare et facere omnes
vestras vestrorumque voluntates, quod nos neque alius pro nobis
de ac die antea nullam abeamus licenciam aliquid ex hoc interrogare
set semper simus5 vobis et vestris legales guirentis contra omnes
<h>omines et feminas ex hoc. Si quis hoc fregerit in duplo componat
ac deinceps firmum permaneat.

Actum est hoc ·VI· kalendas octobris anno Dominice6

Inkarnationis7 ·M·C·LXXX·IX·.
Sig+num Guillelmi de Capraria, sig+num Estevana, uxor mea,

nos qui hoc scribere iussimus et firmamus testibusque firmare
rogamus.

Sig+num Berengarii Ferrarii. Sig+num Bernardi de Castro
Folit. Sig+num Iohanni Boschet.

Bernardus, subdiachonus qui hoc scripsit et hoc sig(signe)num
fecit.

1. a. afegeix: in unum. 2. a. Arnalli. 3. a. occasu. 4. a. presentes.
5. a. sumus. 6. a. Domini. 7. a. Incarnationis.

324

1189, octubre, 21

Arnau de Rubió i el seu germà Berenguer donen al monestir de Santes
Creus l’honor i el quart de Benifallet que van comprar a Arnau
Moragas i que és ocupat pel seu eixaric Alí Afat.
[A]: original perdut.
B: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 125.1

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 329, doc. 328.
Cit.: FORT, El senyoriu...

PAPELL, “El domini...”.
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Sit notum cunctis quod, Arnaldus de Rubione et frater meus,
Berengarius, de nostri donamus modo in presenti per secula cuncta
domino Deo et monasteri<o>2 Sancte Crucis et cunctis fratribus
eiusdem loci et eorum successoribus in perpetuum illum honorem
et quartum quem habemus in Benifaleto. Quem honorem emimus
de Arnaldo Moragas, de quo, videlicet, honore est exaricus noster
Ali Afato.3 Ita, videlicet, honorem eis donamus et quartum similiter
ut deincepts ipsi et successores sui eum habeant et teneant et
possideant et explectent secure, potenter et integriter et sicut melius
potest dici, scribi vel intelligi ad eorum suorumque salvamentum
et bonum intellectum et sine ullo suo suorumque enganno et quod
faciant deinceps ipsi et successores sui de predicto honore et quar-
to et senioratico omnes voluntates per secula cuncta, sicut de bono
et proprio alaudio suo. Et eicimus eum de nostro dominio et pos-
se et transferimus in eorum dominium et posse et successorum
suorum. Et convenimus eis predictum honorem et quartum et
senioraticum4 salvare et defendere quisque nostrum pro toto ab
omni persona et facere tenere et habere in bona pace per secula
cuncta sine contrarietate ullius hominis vel femine. Siquis hoc
frangere temptaverit non valeat set in dupplo componat, et postea
hec carta donationis firma in perpetuum permaneat.

Actum est hoc ·XII· kalendas novembris anno Domini
·Mº·Cº·LXXXº·IXº·.

Sig+num Arnaldi de Rubione. Sig+num Berengarii, fratris sui.
Nos qui hanc donationem facimus et laudamus et firmamus et testes
firmare rogamus.

Sig+num Bonefacii. Sig+num Arnaldi de Arens. Sig+num
Leofranchi.

Sig+num Raimundi Carbonelli, qui hoc scripsit die et anno quo
supra.

1. Al marge superior en tinta vermella: Arnaldi de Rubione. 2. a. monasterii.
3. a. Afoto. 4. a. senoraticum.

325

1189, novembre, 13

Hug, abat de Santes Creus, permuta amb Arnau Sord i la seva muller
Ermessenda l’herbassar i els casals del terme i castell de Mur
per una sort que posseeixen al mateix terme i castell.
[A]: Original perdut.
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B: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 156.1

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 330, doc. 329.
Cit.: FORT, El senyoriu...

In nomine Domini. Sit notum cunctis audientibus quod facta
est commutacio quarumdam possessionum inter domum de Sanctis
Crucibus et Arnaldum Surdum sicut hoc continetur. Ego Ugo,
prescripti cenobii dictus abbas, cum consilio fratrum nostrorum
dono et concedo tibi prefato Arnaldo Surdo et te posteritati quendam
ferragenalem, quem habemus apud castrum Mori, cum area illi
contigua sicut ab oriente confrontat2 cum alodio tuo, a meridie in
bassia,3 ab occidente in sorte Vivarii, ab altera parte in honore tuo.
Quantum his affrontationibus includitur et omnes casales, quos
habemus in castro predicto, excepta statica quam4 in presencia tua
et multorum retinendam signavimus, donamus et concedimus ego,
predictus Ugo abbas, et fratres nostri tibi iam dicto Arnaldo et tuis
in pepetuum pro cu<m>mutacione tue sortis que subscripta est. Et
ego Arnaldus Surdus et ego Ermessendis, uxor eius, per nos et per
omnes successores nostros,5 bona fide sine dolo et sine ulla reten-
cione, donamus et concedimus in perpetuum domino Deo et Beate
Marie de Sanctis Crucibus et tibi Ugoni abbati et fratribus eiusdem
loci, presentibus atque futuris, quandam6 sortem terre, quam
habemus in termino castri de Moro, sicut affrontat ab oriente cum
terra Raimundi, sarraceni, a meridie cum terra Raimundi de
Giriberti, ab occidente cum honore de Sanctis Crucibus, ab aquilone
cum via que tendit a Tarrega ad Aquilellam. Sicut his affrontationibus
includitur donamus et concedimus vobis ut libere et quiete habeatis
et possideatis perpetuo iure pro commutatione suprascripti honoris.

Actum est hoc idus novembris anno ab Incarnatione Domini
·Mº·Cº·LXXXº·IXº·.

Sig+num Ugonis, abbatis. Sig+num Arnaldi de Sancta Fide.
Sig+num Bernardi Borrelli. Sig+num Raimundi de Berga.

Sig+num Arnaldi Surdi. Sig+num Ermessendis, eius uxoris.
Sig+num Petri Surdi, fratris iam dicti Arnaldi.